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[Jes Lunde] 
komme det behov. Derfor har vi en fælles for- 
pligtelse til at sørge for, at det er noget, som og- 
så er til at betale for dem, men med de høje dag- 
institutionstakster, der hidtil har været, har det 
været et problem for mange familier at få det til 
at løbe rundt. Jeg er glad for, at vi nu gør en vig- 
tig indsats for at få nedbragt problemerne. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg vil gerne gøre en bemærkning til de ord- 

førere, der har nævnt, at man fra 1. januar 1993 
vil have taksterne ned på 30 pet. I det forelig- 
gende lovforslag står der 1. januar 1992, og ef- 
tersom der er indgået et forlig om børnepak- 
ken, hvor jeg stiller ændringsforslag om, at tak- 
sterne bliver 32 pet. fra 1. august i år, er det et 
nyt lovforslag, hvis taksterne skal ændres fra 1. 
januar 1993. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Vi er selvfølgelig helt opmærksom på vores 

forligsforpligtelser, og vi skal nok sørge for, at 
det bliver sådan, at der bliver en tredje behand- 
ling, hvor regeringen sammen med os syv parti- 
er i alt kan vedtage at ændre procenten til 32 -  
det står vi ved. 

Vi mener, at det teknisk kan lade sig gøre på 
den måde, at vi opdeler lovforslaget, hvorefter 
de syv partier gennemfører den ene del og rege- 
ringen kan stemme imod det andet lovforslag, 
hvis den har lyst til det, og det er der så et alter- 
nativt flertal bag bestående af Socialdemokrati- 
et, SF og CD. 

Vi respekterer altså fuldt ud den forligsaftale, 
vi har indgået, og vi lover, at det bliver sådan, at 
regeringen får lejlighed til ved tredjebehandlin- 
gen at stemme sammen med os i kredsen af syv 
partier, og så må de tre partier gennemføre no- 
get andet senere i forbindelse med en anden del 
af lovforslaget, men i denne samling. Nu da 
problemerne er klarlagt, synes vi ikke, at der er 
nogen grund til at vente med at ekspedere det. 

(Kort bemærkning). 

Jytte Hilden (S): 
Jeg skal bekræfte det, som hr. Jes Lunde siger 

-  det er også den måde, vi ser det på. Det skal 
ikke være et spørgsmål om teknik på den ene 
eller anden måde, der skiller parterne. 

Jeg vil også meget gerne benytte denne lejlig- 
hed til at sige socialministeren tak for det for- 
løb, der har været under diskussionerne og de- 
batterne om børnepakken. Man har været utro- 
lig hjælpsom med at give os svar på de spørgs- 
mål, vi har stillet, og med hensyn til de papirer, 
vi har anmodet om at få. Det er en udmærket 
lejlighed at gøre opmærksom på det netop i 
dag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Trafikministeren har meddelt mig, at han øn- 
sker at tage følgende den 30. januar 1991 frem- 
satte lovforslag tilbage: 

Forslag til lov om ændring af  lov om anlæg af  
fast forbindelse over Storebælt. 

(Lovforslag nr. L 93). 

Ønsker nogen at optage dette forslag? (Op- 
hold). Da det ikke er tilfældet, er lovforslaget 
bortfaldet. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Retsudvalget (6/5 91): 
Udtræder: Kim Behnke (FP) 
Nyt stedf.: Pia Kjærsgaard (FP) 


